

Protokół Nr 211/23
Zarządu Powiatu Krośnieńskiego
w dniach 28 lutego - 1 marca 2023 roku

Posiedzenie Zarządu Powiatu odbyło się godz. 13:00 w systemie zdalnym za pośrednictwem aplikacji ZOOM. Obrady otworzył Starosta Grzegorz Garczyński. W posiedzeniu uczestniczyli: Wicestarosta Ryszard Zakrzewski, Roman Gancarz, Grzegorz Kieliszak, Tomasz Miechowicz, Skarbnik Powiatu Ewa Obara, Sekretarz Anna Halicka.

Ponadto w posiedzeniu w celu przedstawienia projektów uchwał, dokumentów uczestniczyli: Przemysław Waszkiewicz Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, Iwona Polak Dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół oraz Joanna Czerniel Podinspektor ds. Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych.

Starosta poprosił zebranych o chwilę ciszy dla uczczenia pamięci Wójta Gminy Gubin Zbigniewa Barskiego, który zmarł po długiej chorobie.

Starosta podkreślił, że dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu zostało zwołane w trybie art. 15 zxx ust. 1 Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Wszystkie decyzje będą podejmowane z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.

Proponowany porządek obrad:

1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok.
2. Rozpatrzenie wniosku mieszkańca Gubina w sprawie przejścia dla pieszych na ul. Kresowej w Gubinie.
3. Rozpatrzenie wniosku mieszkańców sołectwa Tarnawa Krośnieńska w sprawie remontu drogi powiatowej nr 1141F Kosierz – Tarnawa Krośnieńska.
4. Rozpatrzenie wniosku Wójta Gminy Bobrowice w sprawie remontu drogi powiatowej w miejscowości Chromów.
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad rozliczania środków otrzymanych z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu Krośnieńskiego w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników spółki działającej pod firmą Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z o.o. z siedzibą w Krośnie Odrzańskim.
7. Przyjęcie Protokołu Nr 210/23 Zarządu Powiatu Krośnieńskiego z dnia 22 lutego 2023 r.
8. Sprawy różne.

W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Skarbnik Powiatu Ewa Obara przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok.

Skarbnik poinformowała, że wraz z dokumentami na posiedzenie Zarządu został wysłany projekt nr 1 uchwały finansowej. W międzyczasie projekt został zmieniony i w dniu dzisiejszym omówiony zostanie

projekt nr 2. Zaznaczyła, że w uchwale budżet ulega zwiększeniu o kwotę 25.222 zł. Zwiększenie wynika z otrzymanych środków z Funduszu pomocy na zadania oświatowe dla uczniów z Ukrainy za miesiąc styczeń 2023 r. w kwocie 47.962 zł oraz zmniejszeniu dotacji na bieżącą działalność Domu Pomocy Społecznej w kwocie 22.740 zł; W planie wydatków dokonuje się podziału środków dla wszystkich szkół z Funduszu pomocy dla uczniów z Ukrainy, przesunięcia między paragrafami w planie wydatków Ośrodka Wsparcia "Integracja" oraz w wydatkach Starostwa Powiatowego w celu bieżącej realizacji projektów .

Starosta G. Garczyński podziękował za przedstawienie informacji i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie (Grzegorz Garczyński – „za” ; Ryszard Zakrzewski – „za” ; Roman Gancarz – „za” ; Grzegorz Kieliszak – „za” ; Tomasz Miechowicz – „za”).

Starosta G. Garczyński ogłosił przerwę w posiedzeniu Zarządu do dnia 1 marca br. do godz. 13:00.

O godz. 13:00 w dniu 1 marca 2023 roku Starosta G. Garczyński wznowił obrady Zarządu Powiatu.

Ad. 2

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Przemysław Waszkiewicz przedstawił wniosek mieszkańca Gubina w sprawie przejścia dla pieszych na ul. Kresowej w Gubinie.

Poinformował, że zlokalizowanie nowego przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 2607F - ul. Kresowej w Gubinie w obrębie budynku nr 265, z uwagi na istniejącą infrastrukturę wymaga wybudowania chodnika po lewej stronie drogi oraz dojścia do istniejącego ciągu pieszo - rowerowego w celu zapewnienia ciągów komunikacyjnych po obu stronach jezdni, doświetlenia projektowanego przejścia dla pieszych oraz pozytywnej opinii lokalizacyjnej Policji. Najbliższe przejście dla pieszych od budynku nr 265 znajduje się w odległości około 340 m. Zgodnie z obowiązującymi od września 2022 roku przepisami szerokość chodnika powinna być nie mniejsza niż 1,80 m, co znacznie może utrudnić możliwość wykonania chodnika po lewej stronie z uwagi na wąski pas drogowy. W celu wyboru miejsca dla nowego przejścia dla pieszych należy uwzględnić przede wszystkim natężenie ruchu pieszych, źródła i cele ruchu pieszych (kierunki ruchu pieszych), natężenie ruchu kołowego. Przejścia powinny koncentrować możliwie największą liczbę pieszych przekraczających drogę. W przedmiotowym przypadku utworzenie przejścia dla pieszych nie koresponduje z powyższymi zasadami z uwagi na to, że służyłoby ono przede wszystkim tylko mieszkańcom dwóch sąsiadujących nieruchomości. Szacunkowy koszt budowy takiego przejścia wraz z wymaganą infrastrukturą wynosi ok. 50 tys. zł.

Wicestarosta podkreślił, że budynek wnioskodawcy mieści się na tyle blisko bezpiecznego przejścia dla pieszych, że zrobienie kolejnego jest bezzasadne. Zrobienie kolejnego przejścia może być kłopotliwe przede wszystkim ze względu na dość duże środki finansowe z tym związane, a zarazem pojawienie się nowego nie zatrzyma nawyków kierowców powodując paradoksalnie zagrożenie pędzących samochodów.

Zarząd Powiatu jednogłośnie (Grzegorz Garczyński – „za” ; Ryszard Zakrzewski – „za” ; Roman Gancarz – „za” ; Grzegorz Kieliszak – „za” ; Tomasz Miechowicz – „za”) negatywnie zaopiniował wniosek w sprawie budowy nowego przejścia dla pieszych na ulicy Kresowej w Gubinie.

Ad. 3

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Przemysław Waszkiewicz przedstawił wniosek mieszkańców sołectwa Tarnawa Krośnieńska w sprawie remontu drogi powiatowej nr 1141F Kosierz – Tarnawa Krośnieńska o długości 0,5 km. Wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Dyrektor P. Waszkiewicz poinformował, że od 2006 roku do 2022 roku na remont przedmiotowej drogi oraz bieżące utrzymanie dróg Powiat Krośnieński poniósł koszt w wysokości 309 810,42 zł, z czego kwota 107 946,00 zł była przeznaczona w roku 2006 na odnowę dywanikową na odcinku 1 km, a kwota 201 864,42 zł była przeznaczona na bieżące utrzymanie ww. drogi w latach 2006 - 2022 (w załączeniu tabela w rozbiu na lata i poszczególne roboty). Ponadto w latach wcześniejszych były wykonywane remonty na przedmiotowej drodze. W roku 1999 wykonano warstwę profilującą na odcinku 1 km na kwotę 46 860,00 zł (koszty własne Powiatu), w roku 2000 wykonano remont kapitalny nawierzchni na odcinku 2,5 km na kwotę 167 462,00 zł (dofinansowany przez Kopalnię Tarnawa - 20 000,00 zł, Gminę Dąbie - 20 000,00 zł, oraz Gminę Bobrowice - 60 000,00 zł). Zaznaczył, że Powiat Krośnieński planując inwestycje drogowe bierze pod uwagę wnioski lokalnych Gmin i mieszkającej tam społeczności, ale również stara się wybierać zadania, które gwarantują jak najwyższy poziom dofinansowania, zarówno z programów pomocowych, jak i lokalnych samorządów czy Lasów Państwowych. Na rok 2023 nie został zaplanowany remont drogi powiatowej nr 1141F na odcinku Kosierz - Tarnawa Krośnieńska, jednakże będą prowadzone roboty związane z bieżącym utrzymaniem.

Zarząd Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim potwierdza zły stan techniczny drogi na przedmiotowym odcinku. Wynika to ze słabej konstrukcji drogi, wrastających korzeni, braku właściwego odwodnienia, długiego okresu bezremontowego, a w szczególności przemieszczaniem się po tej drodze pojazdów o DMC - 40 ton obsługujących przez kilkanaście lat kopalnię piasku przed miejscowością Tarnawa Krośnieńska (kopalnia została zamknięta pod koniec 2022 roku), oraz pojazdów obsługujących transport drewna z lasów dwóch sąsiadujących w tym rejonie Nadleśnictw Brzózka i Krzystkowice. Działanie remontowe i utrzymaniowe, które zostały podjęte opisano powyżej.

W sprawie korzeni wrastających w drogę poinformował, że w drugiej połowie 2021 roku Zarząd Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim wystąpił do wszystkich Nadleśnictw w Powiecie Krośnieńskim z prośbą o dokonanie przeglądów drzewostanów stanowiących własność Lasów Państwowych i zlokalizowanych na granicy pasa drogowego dróg powiatowych celem zakwalifikowania poszczególnych drzew do wycinki lub zabiegów pielęgnacyjnych. W odpowiedzi Nadleśnictwa informowały, że głównym problemem jest właściwe określenie granic pasa drogowego w celu podjęcia dalszych działań związanych z wycinką drzew. Niektóre Nadleśnictwa zadeklarowały, że w przypadku dokonywania nowych nasadzeń wzdłuż dróg będą dążyć do zakładania plantacji w formie tzw. ekotonów, czyli odpowiednio kształtowanych stref roślinności, gdzie bezpośrednio przy granicy sadzone będą rośliny podszytowe i krzewy, a wraz z oddaleniem się od drogi stopniowo będzie wzrastał udział wyższych drzew. Ponadto uzgadniając decyzje o warunkach zabudowy dla przedsięwzięć dotyczących zalesienia gruntów przyległych do granicy pasa drogowego, również wskazywane jest odpowiednie oddalenie od infrastruktury drogowej wysokiego zadrzewienia. Ponadto poinformował, że wznowienia granic wzdłuż całej zarządzanej sieci dróg powiatowych o łącznej długości 436 km jest niezwykle kosztowne i z uwagi na ograniczone środki finansowe nie jest obecnie możliwe. Tego typu działania są planowane sukcesywnie przy projektowaniu nowych odcinków dróg przeznaczonych do przebudowy.

Radny R. Gancarz zapytał, czy Kopalnia Tarnawa została już zamknięta?

Dyrektor P. Waszkiewicz potwierdził, że kopalnia została wyłączona z eksploatacji.

Zarząd Powiatu jednogłośnie (Grzegorz Garczyński – „za” ; Ryszard Zakrzewski – „za” ; Roman Gancarz – „za” ; Grzegorz Kieliszak – „za” ; Tomasz Miechowicz – „za”) negatywnie zaopiniował

wniosek w sprawie remontu drogi powiatowej nr 1141F Kosierz – Tarnawa Krośnieńska z przyczyn wskazanych przez Dyrektora.

Ad. 4

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Przemysław Waszkiewicz przedstawił wniosek Wójta Gminy Bobrowice w sprawie remontu drogi powiatowej w miejscowości Chromów. Poinformował, że w związku z zakończeniem remontu drogi gminnej na dz. Nr 121 oraz 123/1 w miejscowości Chromów Wójt prosi o informację czy w ciągu najbliższych dwóch lat wykonany zostanie remont lub przebudowa części drogi powiatowej 1149F zlokalizowanej na działkach nr 116/2 oraz 113/1 w obrębie Chromów. Jak podkreśla Wójt, droga jest w złym stanie technicznym i może powodować uszkodzenia samochodów oraz niebezpieczeństwo w ruchu drogowym.

Dyrektor P. Waszkiewicz poinformował, że przedmiotowe nieruchomości nie wchodzi w skład drogi powiatowej nr 1149F relacji Dychów - Chromów - Bobrowice, ani innej drogi powiatowej. Działka nr 116/2 w obrębie 0005 Chromów stanowi własność Gminy Bobrowice, a działka nr 113/1 stanowi własność Skarbu Państwa we władaniu Starosty Krośnieńskiego. Podkreślił ponadto, że w roku 2021 Powiat dokonał podziału działki nr 113 w celu wydzielenia działki, która wchodzi w skład drogi powiatowej nr 1149F (działka nr 113/2).

Zarząd Powiatu jednogłośnie (Grzegorz Garczyński – „za” ; Ryszard Zakrzewski – „za” ; Roman Gancarz – „za” ; Grzegorz Kieliszek – „za” ; Tomasz Miechowicz – „za”) negatywnie zaopiniował wniosek w sprawie remontu drogi powiatowej w miejscowości Chromów z przyczyn wskazanych przez Dyrektora.

Ad. 5

Pani Iwona Polak Dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad rozliczania środków otrzymanych z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Poinformowała, że zgodnie z treścią ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, tworzy się Fundusz Pomocy w celu finansowania lub dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim, a także realizacji zadań związanych z bezpieczeństwem żywnościowym kraju w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy. Środki z w/w Funduszu Pomocy mają także służyć wsparciu jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny. Szczegółowy zakres zadań finansowanych z otrzymanych środków należy do decyzji jednostki samorządu terytorialnego.

Radny T. Miechowicz zapytał, czy można finansować pomoc osoby tłumaczącej dla obcokrajowców?

Dyrektor I. Polak poinformowała, że można dofinansować dodatkowe godziny języka polskiego, tłumacz natomiast nie jest objęty tym wsparciem.

Starosta G. Garczyński podziękował za przedstawienie informacji i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie (Grzegorz Garczyński – „za” ; Ryszard Zakrzewski – „za” ; Roman Gancarz – „za” ; Grzegorz Kieliszak – „za” ; Tomasz Miechowicz – „za”).

Ad. 6

Pani Joanna Czerniel Podinspektor ds. Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu Krośnieńskiego w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników spółki działającej pod firmą Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z o.o. z siedzibą w Krośnie Odrzańskim.

Poinformowała, że Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z o.o. jest spółką, której 100% udziałów posiada Powiat Krośnieński. Zgodnie z postanowieniami k.s.h. ma zatem decydujący głos w sprawach osobowych i majątkowych. Celem wykonania przysługujących mu kompetencji niezbędne jest umocowanie przedstawiciela Powiatu Krośnieńskiego do udziału w imieniu Powiatu w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Spółki, zwołanym na dzień 1 marca 2023 roku. Zgromadzenie Wspólników odbędzie się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim

Wicestarosta R. Zakrzewski podziękował za przedstawienie informacji i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie (Grzegorz Garczyński – „za” ; Ryszard Zakrzewski – „za” ; Roman Gancarz – „za” ; Grzegorz Kieliszak – „za” ; Tomasz Miechowicz – „za”).

Ad. 7

Zarząd Powiatu przyjął jednogłośnie Protokół Nr 210/23 w dniu 22 lutego 2023 roku (Grzegorz Garczyński – „za” ; Ryszard Zakrzewski – „za” ; Roman Gancarz – „za” ; Grzegorz Kieliszak – „za” ; Tomasz Miechowicz – „za”).

Ad. 8

Starosta poinformował o spotkaniu z Dyrektorem GDDKiA w sprawie tranzytu odbywającego się na drodze powiatowej na terenie Krosna Odrzańskiego (od Kuźni Smaku do ul. Gubińskiej). Tranzyt sięga ponad 14.000 samochodów na dobę. Inwestycja ma zakończyć się w ciągu miesiąca. GDDKiA nie może przekazać bezpośrednio środków finansowych na remont naszej drogi, która ulega degradacji. Natomiast ustalono wstępnie, że Firma BUDIMEX po zakończeniu swojej inwestycji ma dokonać bieżących napraw na tym odcinku. Podkreślił, że Powiat gromadzi materiały m.in. dotyczące obciążenie oraz poniesionych strat, aby móc później ubiegać się o środki z budżetu Państwa na jej remont.

Ponadto na spotkaniu poruszono temat budowy obwodnicy Krosna Odrzańskiego. Z przewidywanych 300 mln zł, obecnie GDDKiA przewiduje kwotę 500 mln zł na ten cel. Pod względem dokumentacji jesteśmy najbardziej przygotowani na terenie naszego województwa do tego przetargu. Jest to jednak decyzja związana z budżetem Państwa, a nasza obwodnica jest najdroższa, w ciągu miesiąca ma zostać podjęta decyzja czy inwestycja ta będzie realizowana. Jeśli tak by się stało, to w ciągu 2 miesięcy zostanie rozpisany przetarg w tym zakresie.

Skarbnik Powiatu E. Obara poinformowała, że Powiat otrzymał informację dotyczącą subwencji. Niestety subwencja oświatowa jest mniejsza o 150.000 złotych. Zaznaczyła, że o taką samą kwotę niższa jest subwencja wyrównawcza. Oznacza to ubytek dla budżetu powiatu o 300.000 złotych.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Zarząd Powiatu Krośnieńskiego:

Grzegorz Garczyński – Przewodniczący

Ryszard Zakrzewski – Wicestarosta

Roman Gancarz – Członek

Grzegorz Kieliszak – Członek

Tomasz Miechowicz – Członek

Protokołował: Przemysław Balcerzak



Handwritten signatures in blue ink on dotted lines. The signatures correspond to the names listed on the left: Grzegorz Garczyński, Ryszard Zakrzewski, Roman Gancarz, Grzegorz Kieliszak, Tomasz Miechowicz, and Przemysław Balcerzak.